2023 年６月２日

各 位

会社名  株式会社サンオータス

代表者名 代表取締役 北野 俊

（コード番号：7623 東証スタンダード市場）

問合せ先 取締役モビリティ部長 中村 直

電話 045-473-1211（代表）

神奈川県警察本部「電動キックボードシェアリング安全利用に関する協定」締結のお知らせ

1．目的

 当社は 2023 年６月 1 日、神奈川県警察本部（以下、神奈川県警）と「電動キックボードシェアリン

グ安全利用に関する協定」を締結しましたのでお知らせいたします。

 これは、特定小型原動機付自転車に関する改正道路交通法が 2023 年 7 月 1 日に施行されることを踏

まえ、当社と神奈川県警は相互厳密に連携し、電動キックボードの安全利用を推進することを目的とす

るものです。

当社は「トータルカーサービスからモビリティ企業へ」をスローガンに

掲げ、電動キックボードを「県民の皆様へ新たに提供できる便利で快適な

移動手段」と考え、普及活動を行ってまいりましたが、運転者が正しい知

識を持ち合わせた上で試乗や実習を行わないと、他の車両運転者や歩行者

に迷惑をかけ、時に交通事故を起こしてしまうリスクへの対応も普及以上

に重要と考えております。

 そのような環境下で、一年前から神奈川県警と協力し、神奈川県下にお

いて電動キックボード安全講習会を開催、安全利用に向けた周知活動を行

っており、2023 年７月の改正道路交通法施行により大幅な利用者の増加

が予測されます。このため、今回の協定締結を契機に当社と神奈川県警は更に連携を強化し、神奈川県

の行政・自治体や教育機関、関連団体とも連動して安全利用に向け周知活動を推進、交通事故防止に取

り組んでまいります。

今後とも当社は、多世代の方が安心・安全に利用でき、且つ脱炭素社会実現に向けたモビリティサービ

スの開発、提供を行ってまいります。

２．今後の業績に与える影響

 本件による業績に与える影響につきましては、現時点で予想される業績の算定を行った結果、影響は

軽微であり、今後の見通しにおいて重大な影響があると判断された場合には、速やかに適時開示にて

お知らせいたします。

   2022 年７月 28 日 川崎キングスカイフロント安全講習会（川崎市川崎区）

   2022 年 11 月 30 日 高校生対象 安全講習会（茅ヶ崎市）

   2023 年５月８日 配達事業者 安全講習会（横浜市鶴見区）

以 上

別 紙